نکته‌ی مهم این است که تحریم‌ها علیه ایران اقدام جدیدی نیست بلکه پس از آغاز جنگ ایران و عراق به اقدامی با برنامه‌ریزی بلندمدت تبدیل شد و در هر برهه‌ی زمانی، این دیپلماسی عمل‌گرایانه، در یک چارچوب خاص و به‌ویژه در بُعد اقتصادی بر کشور ایران اعمال شد. پس از «پاره کردن» برجام توسط دونالد ترامپ، در اردیبهشت ۱۳۹۷ (برابر با مه ۲۰۱۸)، موجی از اخبار درباره‌ی کمیابی وسایل بهداشتی زنان در ایران به راه افتاد. این لوازم، از نوار بهداشتی گرفته تا داروهای جلوگیری از بارداری مخصوص زنان نه تنها نوسان

بسیار شدیدی در قیمت را تجربه کرد بلکه دیگر به آسانی در دسترس نبود انواع بسیار نازل تری که نارضایتی بسیاری را در پی داشت، در بازار ارائه می‌شد.